

Betreft Nota van Inlichtingen 1
Dossiernummer A0384
Aanbesteding Bedrijfskleding en PBM
Documentnummer 2026.01534

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Leidraad 2.2.3. Fysieke paslocatie	In paragraaf 2.2.3 wordt geëist dat inschrijver beschikt over een fysieke paslocatie binnen een reisafstand van 25 km van de locatie AWZI Kortenoord. Het doel van deze eis lijkt te zijn dat medewerkers op laagdrempelige wijze en met regelmaat kleding kunnen passen en dat alle benodigde maten beschikbaar zijn. Kan aanbestedende dienst toelichten waarom dit doel uitsluitend kan worden bereikt met een vaste paslocatie binnen 25 km, en niet met een ruimere afstand in combinatie met gegarandeerde pasmomenten (minimaal 2x per maand) en volledige beschikbaarheid van de gevraagde artikelen en maatvoering? Inschrijver is van mening dat de huidige afstandseis mogelijk een belemmering vormt voor deelname van potentiële inschrijvers en daarmee de mededinging kan beperken. In het kader van de Aanbestedingswet en het beginsel van proportionaliteit dient een eis geschikt en noodzakelijk te zijn voor het beoogde doel en mag deze niet verder gaan dan nodig is. Is aanbestedende dienst, mede met het oog op het bevorderen van voldoende concurrentie, bereid de afstandseis te verruimen naar bijvoorbeeld 40 km, mits inschrijver aantoonbaar kan voldoen aan de gevraagde pasfrequentie en volledige maatbeschikbaarheid op de paslocatie?	Het doel van eis 2.2.3 is dat een medewerker op zeer korte termijn en zonder organisatorische belasting van onze kant kunnen worden voorzien van passende veiligheidskleding. Voor onze organisatie is het essentieel dat nieuwe medewerkers direct bij indiensttreding veilig en representatief kunnen werken, zonder (tijdelijk) gebruik te moeten maken van eigen kleding, wat risico's kan geven voor zowel veiligheid als uitstraling. Om dit te kunnen borgen willen wij volledig worden ontzorgd in het proces van kledingpassen. Dat betekent dat onze medewerkers - ook ad-hoc, bij onvoorziene wisselingen van inzet of plotselinge startdata - snel en zonder reistijdbelemmeringen terecht moeten kunnen op een vaste paslocatie. Een locatie binnen 25 km zorgt ervoor dat medewerkers niet afhankelijk zijn van geplande pasmomenten of langere reistijden, maar altijd op zeer korte termijn kunnen passen, inclusief het uitproberen van de benodigde veiligheidskleding en maatvoeringen. Om de benodigde werkwijze en snelheid te blijven garanderen naar de medewerkers en tegemoet te komen aan de vraag van de inschrijver gaat Aanbestedende Dienst akkoord om de paslocatie te verruimen naar 35 km (hemelsbreed) vanaf Nieuwerkerk aan den IJssel.
2	D11-D12	U vraagt voor artikel D11 een gecertificeerde jas uit en voor het dames model D12 niet. Is het correct dat beide artikelen aan de eisen moeten voldoen zoals zijn benoemt in cel E28?	Zowel Product D11 als D12 moeten aan dezelfde eisen voldoen als die van D11. De eisen voor Product D11 en D12 staan in cel E28 (Bijlage 2.2)
3	Bijlage 2.2 Prijzenblad pakket 2	Artikel D1 t/m D8: U vraagt artikelen uit in EN ISO 20471 klasse 3. Is het correct dat een medewerker ten alle tijden moet voldoen aan de EN 20471 klasse 3, zodat wanneer u medewerkers een lange broek (klasse 2) en een T-shirt (klasse 2) aan hebben, tesamen aan de EN ISO 20471 voldoen en deze artikelen ook gezamenlijk zijn gecertificeerd?	D1 t/m D6 Kleding moet worden gecertificeerd volgens EN ISO. ISO 20471 Klasse 3 en volgens de richtlijnen van Rijkswaterstaat. D7 en D8 dienen te voldoen aan EN ISO 20471 klasse 2
4	Bijlage 2.2 Prijzenblad pakket 2	Artikel D7 en D8: U vraagt broeken uit, welke voldoen aan de EN ISO 20471 klasse 3. Voor een broek is de hoogst haalbare classificering EN ISO 20471 klasse 2 vanwege de maximaal haalbare HV oppervlakte. Is het correct dat u bedoelt dat deze artikelen moeten voldoen aan de EN ISO 20471?	De Aanbestende dienst heeft per abuis Klasse 3 beschreven bij Artikel D7 en D8 . Artikel D7 en D8 dienen te voldoen aan EN ISO 20471 Klasse 2.

5	Bijlage 2.2 Prijzenblad pakket 2	Artikel D1 tm D6: U vraagt reflectiebanden uit conform RWS en EN ISO 20471 klasse 3. Is het correct dat een kledingstukken zowel gecertificeerd moet zijn volgens de EN ISO 20471 klasse 2 of 3 en gecertificeerd moet zijn volgens de Richtlijnen van Rijkswaterstaat? Of is het voldoen dat de kleding gecertificeerd is volgens de EN ISO 20471 klasse 2 of 3?	D1 t/m D6 Kleding moet worden gecertificeerd volgens EN ISO. ISO 20471 klasse 3 en volgens de richtlijnen van Rijkswaterstaat.
6	Bijlage 2.2 Prijzenblad pakket 2	Artikelen D1 tm D81: U vermeld in kolom C dames/heren of unisex. Wij willen graag innovatieve en vernieuwende modellen aanbieden, welke uitstekend geschikt zijn voor unisex gebruik, is dit akkoord?	Aanbestedende dienst geeft aan dat de inschrijver de artikelen D1 t/m D81 mag afprijzen (en bij het verstrekken van de opdracht gaat leveren) met een unisex pasvorm. Aanbestedende dienst gaat dus akkoord met uw voorstel om de genoemde artikelen met een unisex pasform af te prijzen.
7	Bijlage 2.1 Prijzenblad pakket 1	Voor de artikelen C12 tot en met C14 vraagt u teekwerende kledingstukken uit. Aangezien de impregnering met permethrine ter discussie staat, vragen wij u of deze kledingstukken wel/niet voorzien moeten zijn van een permethrine finish?	Deze teekwerendekleding (artikel C12 tot en met C14) dienen wel te worden voorzien van permethrine finish.
8	Bijlage 2.1 Prijzenblad pakket 1	Voor de artikelen C10 en C11 vraagt u naar artikelen, welke voldoen aan de geldende wettelijke veiligheidsvoorschriften. Aangezien deze niet expliciet zijn opgenomen in de aanvraag, ontvangen wij graag een toelichting op de van toepassing zijnde voorschriften en normen, waaraan deze kleding moet voldoen.	Hi-Vis kleding moet voldoen aan EN ISO 20471-norm en tevens EN 61482 voor vlambestendigheid
9	Bijlage 2.2 Prijzenblad pakket 2	In kolom D geeft u zeer uitgebreide productomschrijvingen weer. Klopt het dat we deze als wens moeten zien en niet als eis? Wanneer u deze als wenselijk beschrijft, geeft dit veel meer ruimte om innovatieve en vernieuwende modellen in te zetten, waarmee u het draagcomfort voor uw medewerkers gaat verhogen. Graag uw akkoord hierop.	Kolom D geeft een beschrijving van het minimum vereiste van de kleding. De gevraagde bedrijfskleding dient hieraan te voldoen en dient derhalve te worden gezien als eis.
10	Inschrijvingsleidraad	In 2.2.3 geeft u aan dat de paslocatie binnen een straal van 25 km moet liggen. Graag zouden wij u willen vragen dit te veruimen naar 35 km., zodat er meer inschrijvers zijn, welke hieraan kunnen voldoen. Graag zien wij uw akkoord.	Aanbestedende dienst verwijst u naar het antwoord op vraag 1.
11	Inschrijvingsleidraad	In 2.2.3 geeft u aan dat de paslocatie binnen een straal van 25 km moet liggen. Op basis van welke route moet dit worden gemeten?	De afstand tot de paslocatie betreft de hemelsbreedte afstand.
12	Inschrijvingsleidraad K4, blz 31	U vraagt bij de zichtproef broekmaat L. Mag dit ook maat C50 zijn? Dit is vergelijkbaar met maat L.	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord
13	Inschrijvingsleidraad par.2.2.3 blz 10	Wij hebben een paslocatie binnen 35 km van de Nieuwerkerk aan den IJssel. Bent u bereid om het aantal kilometers aan te passen naar 35 kilometer?	Aanbestedende dienst verwijst u naar het antwoord op vraag 1.

14	Inschrijvingsleidraad K3, blz 29/30	Inschrijver dient bij K3 Plan van Aanpak Accountmanagement & rapportage o.a. de rapportagemogelijkheden te beschrijven. Is het toegestaan om de beschrijving te onderbouwen met bijlagen in de vorm van voorbeeldrapportages? Zo ja, is er een maximum aan het aantal pagina's die als bijlage opgenomen mogen worden?	Aanbestedende dienst verwijst u naar het antwoord op vraag 21.
15	Huidige kledinglijn	Kunt u aangeven welke merken en modellen momenteel in gebruik zijn voor de veiligheidskleding en de overige kleding die momenteel in gebruik is bij de medewerkers. Hiermee kunnen de inschrijvers een beter beeld vormen van de artikelen/merken//modellen die momenteel gedragen worden en hun aanbod afstemmen op de wensen en eisen van aanbestedende dienst.	De aanbestedende dienst maakt gebruik van meerdere modellen en merken. Aanbestedende dienst kan geen gericht antwoord geven op een vraag die dermate breed is gedefinieerd. Enkele merken en typen zijn reeds benoemd in vraag 16 t/m 21. Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de vragensteller hiermee de benodigde informatie tot zijn beschikking heeft.
16	artikel D-39 Sweater ronde kraag lange mouwen.	D-39 kunt u aangeven welke merk en model momenteel in gebruik is voor artikel D-39 Sweater ronde kraag lange mouwen.	De Aanbestedende dienst gebruikt voor het product D-39 nu Sweater Rio Neal, van het merk Santino. Aanbestedende dienst benadrukt dat de informatie over merk en model voor illustratieve doeleinden is verstrekt. Deze vermelding is uitsluitend bedoeld ter duiding van de huidige situatie en mag niet worden opgevat als een technische eis of voorkeur. Aanbestedende dienst heeft geen specifieke voorkeur voor een bepaald merk. Kleding dient enkel te voldoen aan de technisch gestelde eisen.
17	artikel D-35	D-35 polo shirt in bijlage 2.2 staat artikel D-35 omschreven als Polo met lange mouwen maar in bijlage 9 staat dit artikel omschreven als Poloshirt korte mouw. Wij vragen u dit nader te specificeren wat de juiste informatie is Daarnaast vragen wij u welk merk en model momenteel in gebruik is voor artikel D-35	1. Op bijlage 9 moet het artikel D-35 vervangen worden door D-33. Aanbestedende dienst heeft een aangepaste Bijlage 9 toegevoegd. U dient bij uw inschrijving gebruik te maken van Bijlage 9 beoordelingsformulier zichtproef_v2.0 2: De aanbestedende dienst gebruikt voor het product D-35 nu type Ricardo Real Navy, van het merk Santino. Aanbestedende dienst benadrukt dat de informatie over merk en model voor illustratieve doeleinden is verstrekt. Deze vermelding is uitsluitend bedoeld ter duiding van de huidige situatie en mag niet worden opgevat als een technische eis of voorkeur. Aanbestedende dienst heeft geen specifieke voorkeur voor een bepaald merk. Kleding dient te voldoen aan de technisch gestelde eisen.

18	D-30 T-shirt	D-30 T-shirt in bijlage 2.2 prijzenblad staat artikel D-30 omschreven als T-shirt voor dames met ronde hals maar in bijlage 9 beoordeling zichtproef staat dit artikel omschreven als T-shirt V-has korte mouw. Wij vragen u dit nader te specificeren wat de juiste informatie is. Daarnaast vragen wij u welk merk en model momenteel in gebruik is voor artikel D-30	1. Op bijlage 9 moet het artikel D-30 vervangen worden door D-29. Aanbestedende dienst heeft een aangepaste Bijlage 9 toegevoegd. U dient bij uw inschrijving gebruik te maken van Bijlage 9 beoordelingsformulier zichtproef_v2.0 2: De aanbestedende dienst gebruikt voor het product D-30 nu type Joy Real Navy, van het merk Santino. Aanbestedende dienst benadrukt dat de informatie over merk en model voor illustratieve doeleinden is verstrekt. Deze vermelding is uitsluitend bedoeld ter duiding van de huidige situatie en mag niet worden opgevat als een technische eis en/of voorkeur. Aanbestedende Dienst heeft geen specifieke voorkeur voor een bepaald merk en/of model. Kleding dient te voldoen aan de technisch gestelde eisen.
19	artikel D-19 dunne, sterke buitenbroek	Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is voor artikel D-19 dunne, sterke buitenbroek	De aanbestedende dienst gebruikt voor het product D-10 nu een worker in Marine Blaauw, van het merk Fristads. Aanbestedende dienst benadrukt dat de informatie over merk en model voor illustratieve doeleinden is verstrekt. Deze vermelding is uitsluitend bedoeld ter duiding van de huidige situatie en mag niet worden opgevat als een technische eis of voorkeur. Aanbestedende dienst heeft geen specifieke voorkeur voor een bepaald merk. Kleding dient te voldoen aan de technisch gestelde eisen.
20	artikel D-09 Softshell	Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is voor artikel D-09 Softshell	De aanbestedende dienst gebruikt voor het product D-09 nu Santo real Navy, van het merk Santino. Aanbestedende dienst benadrukt dat de informatie over merk en model voor illustratieve doeleinden is verstrekt. Deze vermelding is uitsluitend bedoeld ter duiding van de huidige situatie en mag niet worden opgevat als een technische eis of voorkeur. Aanbestedende dienst heeft geen specifieke voorkeur voor een bepaald merk. Kleding dient te voldoen aan de technisch gestelde eisen.

21	K3 Accountmanagement en Rapportage	Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijvers 5X een A4 pagina ter beschikking te stellen. 3X een A4 pagina is helaas te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen uitwerken. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die aanbestedende dienst gaat ontvangen ten goede komen. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. Bij uw inschrijving zijn de volgende vormvereisten voor K3 Accountmanagement en Rapportage van toepassing: Met betrekking tot het opstellen van Plan van Aanpak Accountmanagement & Rapportage voor het subgunningscriterium K3 gelden de volgende vormvereisten: ·Maximaal 5 pagina's A4 (exclusief voorblad, inhoudsopgave) ·Enkelzijdig ·Lettertype Arial 10 U mag een voorbeeld rapportage meesturen. De voorbeeld rapportage mag maximaal 3 pagina's in A4 formaat beslaan. Indien een hoger aantal pagina's wordt ingediend, zal het beoordelingsteam het teveel aan pagina's niet in de beoordeling betrekken.
22	K2 Plan van aanpak Duurzaamheid	Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijvers 6X een A4 pagina ter beschikking te stellen. , 4X een A4 pagina is helaas te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen uitwerken. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die aanbestedende dienst gaat ontvangen het goede komen. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. Bij uw inschrijving zijn de volgende vormvereisten voor K2 Plan van Aanpak Duurzaamheid van toepassing: Met betrekking tot het opstellen van Plan van Aanpak Duurzaamheid voor het subgunningscriterium K2 gelden de volgende vormvereisten: ·Maximaal 6 pagina's A4 (exclusief voorblad, inhoudsopgave) ·Enkelzijdig ·Lettertype Arial 10 Indien een hoger aantal pagina's wordt ingediend, zal het beoordelingsteam het teveel aan pagina's niet in de beoordeling betrekken.
23	K1 Plan van aanpak implementatie	Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijver 6X een A4 pagina ter beschikking te stellen, 4X een A4 pagina is helaas te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen uitwerken. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die aanbestedende dienst gaat ontvangen ten goede komen. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. Bij uw inschrijving zijn de volgende vormvereisten voor K1 Plan van Implementatie van toepassing: Met betrekking tot het opstellen van Plan van Aanpak Implementatie voor het subgunningscriterium K1 gelden de volgende vormvereisten: ·Maximaal 6 pagina's A4 (exclusief voorblad, inhoudsopgave en planning) ·1x A3 (enkelzijdig) voor de planning. ·Enkelzijdig ·Lettertype Arial 10 Indien een hoger aantal pagina's wordt ingediend, zal het beoordelingsteam het teveel aan pagina's niet in de beoordeling betrekken.

24	Inschrijvingsleidraad 5.2.2 ISO certificering	Is het toegestaan dat we inschrijven met een onderaannemer die beschikt over de certificeringen (ISO 9001 en 14011), terwijl wij, de hoofdaannemer, geen certificaten hebben?	Ja, dit is toegestaan mits uw inschrijving voldoet aan de gestelde eisen hieromtrent. Conform inschrijvingsleidraad kan een inschrijver om te voldoen aan de Geschiktheidseisen op de financiële en economische draagkracht en/of de bekwaamheid een beroep doen op een andere partij (paragraaf 3.2.1). Indien Inschrijver een beroep doet op derde(n) om te voldoen aan bepaalde Geschiktheidseisen dient Inschrijver dit expliciet bij Inschrijving aan te geven in Deel II onderdeel C van het UEA. In geval Inschrijver een beroep doet op derde(n), rust op Inschrijver de verplichting ervoor te zorgen dat de bewijsstukken van het voldoen aan de Geschiktheidseisen door de derde, door Inschrijver aan Aanbestedende Dienst wordt overgelegd (par. 8.1). Een voorwaarde bij het beroep op derde(n) is dat Inschrijver bij Inschrijving kan aantonen dat hij daadwerkelijk kan beschikken over de voor de opdracht noodzakelijke middelen en/of bekwaamheden van die ander. Inschrijver toont door ondertekening van het eigen UEA en het indienen van het UEA van die derde(n) aan dat hij daadwerkelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de Opdracht noodzakelijke middelen en/of bekwaamheden van die derde(n) en deze in te zetten voor die onderdelen waarvoor het beroep op de derde(n) is gedaan.”
----	---	---	--